f. 135r notarius de Cora scyndicus procurator et persona legitima communis huniversitatis et hominum dicte terre
Cora(b), habens ad hec speciale mandatum et plenariam potestatem, ut patet manu ******** publici notarii,
coram nobili viro Nicolao de Theballescis, arbitro et arbitratore communiter electo a scyndico dicti
communis pro ipso commune, ex una parte, et mangnifico viro domino Iohanne de Cicchano, ex parte altera,
ut patet publicorum notariorum, procuratorio et scyndicario nomine quo supra, dixit et protestatus fuit quod
cum per ipsum Nicolaum, arbitrum predictum, latum fuerit arbitrium inter ipsas partes et inter aliam
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contineat quod fieri debeat inter ipsas partes generalis refutatio, hinc ad festum Nativitatis Domini proxime
futurum ad penam in compromisso contentam, paratus est et paratus se ofert ipsam refutationem et omnia et
singula in dicto arbitramento contenta ratificavit et aceptare et adimplere cum effectu, et ex nunc ratificat et
aceptat et adimplere paratus se ofert, nomine dicti communis cum effectu, et quod per dictum commune non
stat predicta, in dicto arbitrio seu arbitramento contento, efectualiter adimplere et quod dicto communi et
specialibus personis nullum preiudicium, si dicta refutatio facta non esse, cum per ipsos non stat etc.
presentibus et audientibus Lello de Cancellariis, Paulo Partimedangie(c) et aliis eorum sociis Septem
Reformatoribus Urbis.
(a) Depennato “Ioh”, segue poi la qualifica di “notarius” che viene poi ripetuta, come di consueto, dopo il nome (b) Così P   (c) Così P.

128.
Il notaio Paolo de Seromanis sottoscrive gli atti da lui rogati nel protocollo e traccia il proprio segno
monogrammatico.

f. 135v Scriptum per me Paulum de Seromanis notarium supradictum meum signum signatum.
(S)(a)

(a) Seguono in bianco i ff. 136r e v, 137r e v, 138r e v, e 139r e v.
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1. 
Il notaio Paolo de Seromanis intitola il protocollo delle imbreviature dell’anno 1368 e comicia, secondo lo
“stile della Natività”, dal 25 dicembre 1367, con sette giorni di anticipo rispetto allo stile moderno, traccia
inoltre il proprio segno monogrammatico.

f. 1r In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo trecentesimo sessagesimo octavo pontificatus domini
Urbani pape quinti, indictione VIa mensibus et diebus infrascriptis.
Hic est liber sive quaternus contractuum sub brevitate compilatus et compositus mei Pauli de Sorromanis Dei
gratia sacre prefecture auctoritate notarii.
Signum mei Pauli de Sorromanis notarii supradicti

(S)

2. 1367, dicembre 27
Il prete Nicola, rettore della chiesa di S. Stefano di Pigna, Lorenzo de Sorromanis ed Oddone de Thedallinis,
chierici della stessa chiesa, per sè ed a nome di Francesco de Buccabellis, danno in locazione al nobile Buzio
Capucie de Capoccinis del rione Pigna per un periodo di 5 anni, a comiciare dalla prossima festa
dell’annunciazione della Vergine del mese di marzo, una porzione di un palazzo con pianoterra e solario, con
colonnato, un orto ed un pozzo, nel quale abita Guglielmo anglicus della medesima chiesa di S. Stefano,
situato nel rione Pigna, al prezzo annuale di 3 libbre di provisini del senato da pagare nella festa
dell’Annunciazione, con l’impegno che se gli altri possedimenti della chiesa, concessi in locazione,
dovessero diventare più cari, allo stesso modo dovrà aumentare anche il prezzo del palazzo.
Si conviene infine che il locatario non potrà rinunziare alla concessione né avere una proroga e, a tal fine, le
parti impegnano tutti i loro beni e si sottopongono, in caso di inosservanza, ad una pena pecuniaria di una
libbra d’oro.

f. 1v In nomine Domini amen. Anno millesimo IIIcLXVIII pontificatus domini Urbani pape quinti, indictione VIa

mense decembris die XXVIIo.
Testes: Iacobellus Iusii lanarolus, Paulus filius Oddonis de Serromanis et Anthonius Tucii Sassi de regione
Pinee.
Actum in regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc. venerabiles viri dominus presbiter Nicolaus rector ecclesie Sancti
Stephani de Pinea, dominus Laurentius de Sorromanis et dominus Oddo de Thedallinis, clerici dicte ecclesie,
pro sese ipsis et vice et nomine domini Francisci de Buccabellis consocii eorum, pro quo promiserunt de rato
ac vice et nomine dicte ecclesie et pro ipsa, eorum bonis propriis et spontaneis voluntatibus locaverunt et
locationis titulo dederunt cesserunt et concesserunt nobili viro Bucio Capucie de Capoccinis de regione
Pinee, presenti et recipienti, pro quinque annis proxime futuris, incipiendo a die festus(a) Anumptiationis
beate Marie Virginis de mense martii proxime futuro et finiendo ut sequitur, idest quodam palatium ipsius
ecclesie terrineum et solaratum et columpnatum cum orto et puteo, in quo nunc habitat Guglielmus anglicus
ipsius ecclesie, positum in regione Pinee, inter hos fines, ab uno latere tenet idem Guilielmus, ab omnibus
aliis lateribus sunt vie publice vel si qui etc.

f. 2r ad habendum tenedum habitandum possidendum et alteri ad pentionem pro dicto tempore concedendum et de
eo faciendum pro dicto tempore tamquam de re sua. Hanc autem locationem et que dicta sunt fecerunt
predicti presbiter et clerici, pro se ipsis et quibus supra nominibus, pro eo quod dictus Bucius promisit et
convenit eisdem omni anno in festo predicto solvere dictis presbitero et clericis dicte ecclesie, pro portione
dicti palatii, tres libras provisinorum senatus, tali quidem pacto habito inter ipsos, quod si alie possessiones
dicte ecclesie, que ad pensionem concesse sunt, reincaraventur quod dictum palatium debeat reincarare pro
rata. Item actum et conventum fuit inter ipsas partes quod ipsa locatio, durante dicto termino, non possit
renumptiare nec reaccipi, quovis colore quesito, promictentes dicte partes ad alterutrum predicta
inviolabiliter observare sub obligatione bonorum dicte ecclesie et ipsius Bucii mobilia et inmobilia presentia
et futura et pena unius libre auri, renumptiaverunt in hiis capitulo statuti Urbis loquenti de penis
conventionalibus non exigendis etc.
(a) Così P.
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3. 1367, dicembre 27
Oddone de Thedallinis ratifica la locazione fatta dal prete Nicola e dal canonico Lorenzo ad Angelo di
Stefano di Rocca Priora circa le terre della chiesa di S. Stefano di Pigna, situate fuori della porta Maggiore.